
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001483828

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001483828

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0001325/2023 +6.CWD7FF2Servicios de implantación y gestión del

cambio de los sistemas de información corporativos del Servicio
Andaluz de Salud en los ámbitos asistenciales y no asistenciales,
cuyo fin es garantizar, con los niveles de calidad establecidos la
adecuada extensión, uso y adecuación de los sistemas de
información corporativos a todos los centros, ámbitos de actividad y
grupos de usuarios  que requiera la organización, potenciando la
eficiencia, transversalidad y adaptación del proceso de
implantación,

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000728080
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63KS4HCMKVWHZSDYLRNGYU372ERTA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYCLBBXUSGIJGTA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72222300-0 - Servicios de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de implantación y gestión del cambio de los sistemas de
información corporativos del Servicio Andaluz de Salud en los
ámbitos asistenciales y no asistenciales, cuyo fin es garantizar, con
los niveles de calidad establecidos la adecuada extensión, uso y
adecuación de los sistemas de información corporativos a todos los
centros, ámbitos de actividad y grupos de usuarios  que requiera la
organización, potenciando la eficiencia, transversalidad y
adaptación del proceso de implantación,

Contrato restringido a talleres No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 09:28:50 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjA5NWNiNDNjZjExMzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001483828

protegidos:

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	18.392.665,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 15.200.550,00 €
Valor estimado: 38.001.375,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Servicios de gestión del cambio e implantación de los sistemas de

información corporativos del Servicio Andaluz de Salud
correspondientes al ámbito asistencial-GC

Clasificación CPV: 72222300-0 - Servicios de tecnología de la información
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 12.496.275,00 €

Importe Lote (sin IVA) 10.327.500,00 €
Valor estimado 25.818.750,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicios de gestión del cambio e implantación de los sistemas de

información corporativos del Servicio Andaluz de Salud
correspondientes a los ámbitos no asistenciales-GC

Clasificación CPV: 72222300-0 - Servicios de tecnología de la información
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.896.390,50 €

Importe Lote (sin IVA) 4.873.050,00 €
Valor estimado 12.182.625,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 09:28:50 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjA5NWNiNDNjZjExMzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001483828

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/08/2024 10:00
Lugar:
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Avda. Constitución
41014 SEVILLA

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S145, página  (Envío: 25/07/2024 00:00),
Publicación: 26/07/2024 00:00). Referencia: 98fe10fb-c189-45b3-bbf5-3d41ef823c13
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_FACT_IMPLANTACIONES_ASIST_NOASIST_5(F).pdf
(SHA-256: 1cc888f011a28d4110614b9ca19e8e1c17ae82c18d35ba854d2567069a4bfa2c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo CR ENCARGADO DE TRATAMIENTO
Lotes 1 y 2.docx
(SHA-256: 791d587dae66b60e971bbcf53d5048667d6bc66407f6212948448190af1f9abd)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 09:28:50 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjA5NWNiNDNjZjExMzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001483828

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXO II al Cuadro Resumen..docx
(SHA-256: b391b6ee7a3c809991061c5b2ddb2d87cc6b18ca3bde1aebfaf3885899f821ee)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 09:28:50 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjA5NWNiNDNjZjExMzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


